
I 第２５号
I 令和５年３月２２日
I 発行責任者 半田 裕司

TEL 393-1127

いよいよ明日は、卒業式。６年生が、西横野小学校を巣立ちゆく日
になります。入学してからの６年間、心も体もすくすくとたくましく
成長してきた６年生です。卒業式の練習に真剣に取り組んできた６年
生です。明日の卒業式では、６年生一人一人が晴れやかな表情で、た
のもしい立派な姿を見せてくれることと思います。６年生保護者の皆
様には、今号が最後の学校便りになります。これまで、本校の教育活
動を温かく見守ってくださり、ご協力を賜りましたこと、大変ありが
たく思っております。お子様の小学校ご卒業、心よりお祝い申し上げ
ます。そして、お子様の４月からの中学校生活が充実した毎日となり
ますよう職員一同お祈り申し上げます。

◆ 連絡をお願いします ◆
春休み中、感染症関係（お子様が新型コロナウイルスに感染した等）や交通事故など、緊急の場合

は、学校にご連絡ください。
※卒業生は、３月３１日までは西横野小学校、４月１日からは入学する中学校へご連絡ください。

＊ たくさんのプルトップ・エコキャップが集まりました（ＰＴＡ厚生委員会） ＊

ＰＴＡ厚生委員会の活動で、プルトップが21.1㎏、エコキャップ
が117.2㎏も収集することができました。45リットルの袋で計19袋
分にもなりました。３月３日に厚生委員会の代表の方と担当職員が
安中市社会福祉協議会へお届けしました。保護者の皆様にはエコキ
ャップ等の提供に継続的にご協力いただきありがとうございまし
た。厚生委員会の委員さんには大変お世話になりました。

＊ 読み聞かせ 今年度もお世話になりました ＊

本校の読み聞かせボランティア「どんぐりの会」の皆さんが、今
年度も１学期から１年間に渡り、継続的に各クラスで読み聞かせを
行ってくださいました。子どもたちは、読み聞かせの時間を毎回と
ても楽しみにしていました。読み聞かせの活動は、子どもたちの豊
かな心を育むために意義のあるありがたい活動だと思っておりま
す。どんぐりの会の皆さんには、朝から来校し、子どもたちのため
に活動してくださりありがとうございました。

＊ 表彰の紹介 ＊ ※敬称略

○安中市明るい選挙啓発ポスターコンクール入賞
優秀 ５年 ○○ ○○ ６年 ○○ ○
入選 ５年 ○○ ○○ ６年 ○○ ○○○

○ジュニア強化錬成大会（剣道）小学６年女子の部 第３位 ６年 ○○ ○○
○群馬県道場対抗空手道大会 小学生団体組手 高学年女子 優勝 ６年 ○○ ○○
○税に関する絵はがきコンクール 最優秀賞 ６年 ○○ ○

学校教育目標 「学ぶ子」「助け合う子」「元気な子」

卒業式の練習（６年生）


